
08/06/2022 15:06 Extrato de publicação 00020/2022 - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/ProcessRegisterExtract?param1=%5Bgkz%5D3PJ0tNHRbsxBTaaH9rUQCBFNkOmady%2FkeFMYFFJwRVJ2tynxmFEL59Nskdx_f1xKjg1FbjqBkgNbWrkfmweXbZMYhwoM3Msq2voxf… 1/1

Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO - 00020/2022
Nº PROC. ADM. 3223/2022

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA - ES, de acordo com a
regulamentação 7.234/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo

conduzido pelo condutor VALDEAN VINICIUS MENDES BAIA e tendo
como autoridade ELIAS DAL COL.

PUBLICAÇÃO: 08/06/2022 15:07 
INÍCIO REC. PROPOSTA: 09/06/2022 08:00 
FIM REC. PROPOSTA: 24/06/2022 07:00 
INÍCIO DISPUTA: 24/06/2022 08:00 
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 
EXCLUSIVO ME: NÃO 
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 546.934,3460

OBJETO DO PROCESSO

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS”

Para demais informações contato via e-mail: gabinete@ecoporanga.es.gov.br, telefone: 2737552905 ou acesso pelo link: h�ps://bllcompras.com/Process/ProcessView?
param1=%5Bgkz%5DxcWVcdEgYSruBacX1FR0jpzUBXW7J1qGc3TMrWCMbraqGzU%2F5mIb_icgW6HdIdoV7yvxNjk_d_VIAEol0Tt%2FC5amEXUS8a83LH3fCL2BgPk%3D

_____________________________________________________________________ 
VALDEAN VINICIUS MENDES BAIA

ECOPORANGA-ES - 08/06/2022

https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DxcWVcdEgYSruBacX1FR0jpzUBXW7J1qGc3TMrWCMbraqGzU%2F5mIb_icgW6HdIdoV7yvxNjk_d_VIAEol0Tt%2FC5amEXUS8a83LH3fCL2BgPk%3D


L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Junho de 2022.

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00020/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS”. Licitação 
com cota reservada para empresas enquadradas no 
regime da lei complementar 123/06 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 09/06/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 24/06/2022.
Processo: 3223/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0026

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 867051

Governador Lindenberg

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 010/2022

O Município de Governador Lindenberg-ES, 
torna público que não compareceu interessados 
para participação do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 010/2022, do tipo 
menor preço por lote, objetivando a contratação de 
Empresa especializada para prestação de serviços 
de segurança desarmada para controle de acesso, 
revistas pessoais e segurança preventiva a fim 
de garantir a incolumidade física das pessoas e a 
integridade do patrimônio durante as festividades, 
nos dias, 01, 02 e 03 de julho de 2022 em 
comemoração do 22º Aniversário de Emancipação 
Política e Administrativa do Município de Governador 
Lindenberg/ES.
Diante do exposto a presente licitação foi considerada 
Deserta. Informações pelo telefone (27) 3744-5214 
das 11:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 09.06.2022.
Leonardo Prando Finco

Prefeito
Protocolo 867135

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
023/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500003.09.0026

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições contidas no art. 24, II da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, a dispensa de licitação 
em favor de DANIEL M. DE SOUZA EIRELI, inscrito 

no CNPJ sob o nº 41.142.784/0001-70, no valor 
global de R$ 15.873,00 (quinze mil e oitocentos 
e setenta e três reais), conforme processo admi-
nistrativo nº 3.163/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
Serviço de Locação de Ônibus.

PRAZO: O contrato terá vigência de 12 meses, 
contados a partir da formalização de instrumento 
hábil.

Guaçuí-ES, 08 de junho de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 867239

Ibiraçu

Resumo de ARP
Nº 065 A 070/2022

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 
5470/2021. PE 018/22. Objeto: Aquisição de 
Medicamento para atender a Farmácia Básica 
Municipal, a pedido da  SEMUS. Contratadas: ATA 065: 
APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
36.099.392/0001-35, R$ 13.550,00; ATA 066:   NSA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
CNPJ nº 34.729.047/0001-02, R$ 29.390,00; ATA 
067: POSITIVA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 
31.504.150/0001-66, R$ 134.281,50; ATA 068:    
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI, 
CNPJ nº 35.253.171/0001-07, R$ 177.223,00; ATA 
069: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ 
nº 35.186.943/0001-35, R$ 3.585,00; ATA 070: 
TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 
21.189.554/0001-59, R$ 31.047,00; Vigência: 12 
meses.

Ibiraçu, 08 de junho de 2022.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 867149

Jaguaré

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000001/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
PROCESSO: Nº 005651/2021
ID CidadES: 2022.038E0500002.01.0005.
OBJETO: Contratação de empresa de Construção 
Civil para fornecimento de materiais e execução de 
reforma e Ampliação do CREAS - Centro de Referência 
Especializado da Assistência Social, no Município de 
Jaguaré/ES.
EMPRESA VENCEDORA: VISTA LINDA 
CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 20.965.149/0001-12
VALOR TOTAL: R$ 364.007,49

Jaguaré-ES, 08 de Junho de 2022.

ATEVALDO INACIO GABRIEL
Secretário Municipal de Assistência Social

Protocolo 867397

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 às 22:08:08 Código de Autenticação: a3f260a1



www.amunes.es.gov.br

46
DOM/ES - Edição Nº2.035

Vitória, quinta-feira, 09 de Junho de 2022

cronograma físico-financeiro, constante na Tomada 
de Preços nº 000017/2021.
Prazo de Execução: acréscimo de 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 23.743,62 (vinte e três mil, setecentos e 
quarenta e três reais e sessenta e dois reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Tomada de Preços n° 017/2021, 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, Processo Administrativo nº 
2577/2020.

Domingos Martins - ES, 08 de junho de 2022
WANZETE KRUGER

Prefeito
Protocolo 867401

Dores do Rio Preto

Edital

PREGÃO PRESENCIAL
N.º 17/2022

ID: 2022.024E0700001.01.0034
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através de 
seu Pregoeiro, torna público que realizará PREGÃO 
PRESENCIAL do tipo menor preço por lote, no dia 
23/06/2022, às 09:00 horas.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
em Recebimento e Destinação Final dos resíduos 
urbanos (RSU) classe II do Município de Dores do 
Rio Preto/ES.
O Edital completo encontra-se disponível na CPL e no 
site: www.pmdrp.es.gov.br.
Informações: Helder ou João Otávio. Tel. (28) 
3559-1102, R. 221.
Dores do Rio Preto, 08/06/2022.

João Otávio da Silva Malaquias
Pregoeiro

Protocolo 867221

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através 
da Portaria de n° 8.845/2022, a qual designou os 
membros da Comissão para a realização de Processo 
Seletivo Simplificado, torna público o Edital 06/2022 
de abertura do Processo Seletivo Simplificado para 
contratações temporárias nos termos da Lei Municipal 
n° 931/2021, para o provimento de vagas e cadastro 
de reservas em diversos cargos, conforme publicado 
no site da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto 
- ES, através do endereço:
https://www.pmdrp.es.gov.br/

Dores do Rio Preto, 08/06/2022

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 867310

Ecoporanga

Edital

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00020/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS”. Licitação 
com cota reservada para empresas enquadradas no 
regime da lei complementar 123/06 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 09/06/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 24/06/2022.
Processo: 3223/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0026

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 867049

Aditivo

8° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR 
DO CONTRATO 099/2019

CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor do Acréscimo: R$ 6.127,24 (seis mil cento e 
vinte e sete reais e vinte e quatro centavos).
Processo: 3311/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 867314

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 às 21:51:30 Código de Autenticação: 14efa1a5


